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ACTA DE SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DE L’AJUNTAMENT DEL 

MORELL 

 

Identificació de la sessió: 

 

Núm.:   14/2017 

Data:   11 de juliol de 2017 

Caràcter:  Ordinari 

Hora d’inici:  12:30 hores 

Lloc:    Sala d’actes de la Casa Consistorial 

 

Membres de la Junta de Govern Local assistents: 

Pere Guinovart Dalmau 

Alberto Ortega Royo 

Victòria Eugènia Grau Portabales 

 

Membres de la Junta de Govern Local absents: 

Eloi Calbet Ferran 

 

Membres de l’Ajuntament amb regidories delegades assistents: 

Maria Jesús Valldosera Gasull 

 

Secretària accidental: 

Gemma Montserrat Guinovart 

 

Ordre del dia: 

 

1. Aprovació, si escau, de l’acta de la sessió anterior 

2. Aprovació, si escau, del fraccionament i ajornament de deutes tributaris 

3. Aprovació, si escau, de la declaració d’exempció de tributar per l’impost sobre 

vehicles de tracció mecànica 

4. Aprovació, si escau, del trasllat de restes mortals 

5. Aprovació, si escau, de l’atorgament de llicències d’ocupació de via pública per 

ús privat.  

6. Aprovació, si escau, d’una cursa esportiva que transcorre pel terme municipal 

del Morell 

7. Aprovació, si escau, de la certificació núm. 3 de l’obra “urbanització de la 

vialitat de l’entorn de l’Era del Castell” 

8. Aprovació, si escau, de la inscripció de diverses entitats al Registre Municipal 

d’Entitats del Morell 

9. Aprovació, si escau, del conveni regulador de l’atorgament de subvencions 

nominatives a una associació del municipi 

10. Aprovació, si escau, del conveni regulador de l’atorgament de subvencions 

nominatives a una associació del municipi 

11. Dació de comptes de les regidories delegades 

12. Precs i preguntes 

 

 

Al poble del Morell, essent el dia 11 de juliol de 2017 a les 12:30 hores es reuneixen a la 

Sala d’Actes Consistorial sota la presidència del Sr. Alcalde del Morell, els senyors i 

senyores a dalt esmentats i que pel seu nombre representen la majoria dels membres de 

la Junta de Govern Local, assistits per la sotasignant Secretària accidental amb la finalitat 

de celebrar la sessió per a la qual han estat convocats reglamentàriament. 

 

Una vegada iniciada la sessió es posen a debat els assumptes que es relacionen a l’ordre 

del dia. 
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Desenvolupament de la sessió: 

 

1. Aprovació, si escau, de l’acta de la sessió anterior 

 

L’Alcalde obre l’acte i atès que tots els regidors coneixen el redactat de l’acta de la sessió 

anterior pel lliurament de l’esborrany en l’ordre del dia, es pregunta si hi ha alguna 

esmena al respecte. 

 

S’aprova l’acta per unanimitat sense ser esmenada. 

 
  2. Aprovació, si escau, del fraccionament i ajornament de deutes tributaris 

Vista les sol·licituds de fraccionament de deutes tributaris pendents de cobrament 

següents:  

DEUTOR TRIBUTARI:                            

NATURALESA: Preu Públic Mercat, 2n trimestre 2017 

IMPORT: 120,96 € 

Vist que l'article 65.1 Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària i l'article 44 i 

següents del Reial Decret 939/2005, de 29 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament 

General de Recaptació permeten el fraccionament dels deutes tributaris que es troben en 

via executiva, quan la situació econòmica financera de l'obligat tributari li impedeixi 
efectuar, de forma transitòria, el pagament en els terminis establerts. 

D'acord al que disposa l'article 54.2 del RGR, en els fraccionaments concedits amb 

dispensa total de garanties o amb garantia o garanties constituïdes sobre el conjunt de 

les fraccions, si arribat el venciment d'una fracció no s'efectua el pagament, si la fracció 

incomplerta inclou deutes en període executiu en el moment de presentar-se la sol·licitud, 

per a la totalitat dels deutes inclosos en l'acord de fraccionament que estiguin en període 

executiu en el moment de presentar-se la sol·licitud s'ha de continuar el procediment de 
constrenyiment. 

Per tot això, la Junta de Govern Local adopta per unanimitat els ACORDS següents: 

Primer.- Estimar les sol·licituds de fraccionament de deutes tributaris, d'acord al 
següents terminis de pagament: 

- Fins el 20 de juliol: 40,32 € 

- Fins el 20 d’agost: 40,32 € 

- Fins el 20 de setembre: 40,32€ 

Segon.- Condicionar el manteniment i l'eficàcia de l'acord de concessió de l'ajornament 

o fraccionament al fet que el sol·licitant estigui al corrent de les seves obligacions 
tributàries durant la vigència de l'acord. 

Tercer.- Donar trasllat d'aquests acords a la part interessada. 
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 3. Aprovació, si escau, de la declaració d’exempció de tributar per l’impost sobre 

vehicles de tracció mecànica 

3.1. En data 18 de juny de 2017 té entrada al Registre General amb número 918 un 

escrit del senyor                          qual sol·licita el canvi de matricula de l’exempció de 
l’impost de vehicles de tracció mecànica, per minusvàlia. 

Vist el que disposa l’article 93.1.e) i 93.2 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei d’Hisendes Locals. 

Per tot això la Junta de Govern Local adopta per unanimitat els ACORDS següents: 

PRIMER.- Atorgarel canvi de matricula de l’exempció de tributar per l’impost de vehicles 

de tracció mecànica del vehicle amb número de matrícula          al Sr.                     , per 
minusvàlia tal com indica la Resolució de Grau de Discapacitat. 

SEGON.- Comunicar aquests acords al Servei de Recaptació de l’Ajuntament del Morell 
perquè practiqui les modificacions oportunes. 

TERCER.- Donar trasllat d’aquests acords als sol·licitants. 

3.2. En data 19 de juny de 2017 té entrada al Registre General amb número 923, un 

escrit del senyor                      pel qual sol·licita l’exempció de l’impost de vehicles de 

tracció mecànica de quatre vehicles. 

Vist el que disposen l’article 95.6.c) del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel 

qual s’aprova el Text Refós de la Llei d’Hisendes Locals i l’article 4.3 de l’Ordenança fiscal 
reguladora de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica de l’Ajuntament del Morell. 

Per tot això la Junta de Govern Local adopta per unanimitat els ACORDS següents: 

PRIMER.- Atorgar l’excempció de tributar per l’’impost de vehicles de tracció mecànica 

del vehicle amb número de matrícula           al Sr.                     , per tractar-se de 
vehicles amb antiguitat superior a 25 anys. 

SEGON.- Comunicar aquests acords al Servei de Recaptació de l’Ajuntament del Morell 

perquè practiqui les modificacions oportunes. 

TERCER.- Donar trasllat d’aquests acords al sol·licitant. 

3.3. En data 22 de juny de 2017 té entrada al Registre General amb número 923, un 

escrit del senyor JORGE LUIS HERNANDEZ BABIER pel qual sol·licita l’exempció de 
l’impost de vehicles de tracció mecànica de dos vehicles. 

Vist el que disposen l’article 95.6.c) del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel 

qual s’aprova el Text Refós de la Llei d’Hisendes Locals i l’article 4.3 de l’Ordenança fiscal 

reguladora de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica de l’Ajuntament del Morell. 

Per tot això la Junta de Govern Local adopta per unanimitat els ACORDS següents: 

PRIMER.- Atorgar l’excempció de tributar per l’’impost de vehicles de tracció mecànica 

dels vehicles amb números de matrícules           i          al Sr.                            , per 
tractar-se de vehicles amb antiguitat superior a 25 anys. 
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SEGON.- Comunicar aquests acords al Servei de Recaptació de l’Ajuntament del Morell 

perquè practiqui les modificacions oportunes. 

TERCER.- Donar trasllat d’aquests acords al sol·licitant. 

4. Aprivació, si escau, del trasllat de restes mortals 

 

Vista la sol·licitud presentada per la Sra.                           pel trasllat de l’urna de les 

restes mortals del seu difunt marit                        al nínxol           del cementiri municipal 

presentada al Registre General de l’Ajuntament a data 16/06/2017 i amb número 

d’entrada 915. 

Vist que la concessió del nínxol        està a nom del Sr.                   . 

Vist l’article 59 del Decret 336/1988, de 17 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament del 

patrimoni dels ens locals. 

Vist l’article 19 i següents del Reglament regulador del cementiri municipal del Morell. 

Vist l’article 21.1 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de bases de règim local i 

article 53.1 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de 

la Llei municipal i de règim local de Catalunya i la Disposició Addicional Segona del Reial 

Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 

de Contractes del Sector Públic. 

Aquesta Junta de Govern és competent per aquesta aprovació, d’acord amb les 

competències delegades per l’Alcaldia d’aquest Ajuntament. 

Per tot això, la Junta de Govern Local adopta per unanimitat els següents ACORDS: 

PRIMER.- Aprovar el trasllat de les restes mortals. 

SEGON.- Donar trasllat dels presents acords a la part interessada. 

 5. Aprovació, si escau, de l’atorgament de llicències d’ocupació de via pública 

per ús privat. 

5.1. Vista la instància presentada pel Sr.                             on ha sol·licitat llicència 

d'ocupació de via pública per celebrar una festa d'aniversari al parc de l'estació el proper 
dia 16 de juliol de 2017 a partir de les 16 hores. 

Vist l’article 56 del Decret 336/1988, de 17 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament del 

patrimoni dels ens locals  (d'ara endavant RPEL) estableix que l'ús comú especial és aquell 

en el qual concorren circumstàncies singulars de perillositat, intensitat d'ús o d'altres 

similars. L'ús comú especial es pot subjectar a la llicència d'acord amb la naturalesa del 

bé, els actes d'afectació d'obertura a l'ús públic i les disposicions generals. La llicència 

s'ha d'entendre sens perjudici de tercers i essencialment revocable per raons d'interès 

públic i amb dret a indemnització, si s'escau. La sol·licitud de la llicència s'ha de resoldre 

en el termini de dos mesos des de la petició, i si no es resol dins aquest termini s'entén 

desestimada. 

 

L’article 58 del RPEL estableix que els usos comú especial i els privatius subjectes a 

llicència poden donar lloc a la percepció de preus públics que fixarà l'òrgan de la 

corporació que els autoritza. 

L’article 60 del RPEL estableix que correspon a l'alcalde l'atorgament de les llicències i, al 

ple, el de les concessions, amb el vot favorable de la majoria absoluta del nombre legal 

de membres de la corporació quan s'atorguin per més de 5 anys i la quantia dels béns de 
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domini públic és superior al 10 % dels recursos ordinaris del pressupost. S'entendrà que 

el valor dels béns correspon a la quantitat que podria obtenir-se d'aquests si fossin de 
propietat privada. 

L’article 3 de l’Ordenança Fiscal 3.9 de l’Ajuntament del Morell que regula la taxa per 

l’ocupació de terrenys d’ús públic estableix l’exempció d’aquesta taxa per a la celebració 
de festivitats i actes tradicionals sense ànim de lucre. 

Vist l’article 21.1 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de Bases de Règim Local i 

l’article 53.1 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós 

de la Llei municipal i de règim local de Catalunya. La Junta de Govern Local és competent 

per aquesta aprovació, atesa la competència delegada per l’Alcaldia d’aquest Ajuntament. 

  

Per tot això, la Junta de Govern Local adopta per unanimitat els següents ACORDS: 

 

Primer.- Atorgar la llicència d'ocupació de via pública al Sra.                             per tal 

de celebrar una festa d'aniversari al parc de l'estació el proper dia 16 de juliol de 2017 a 
partir de les 16 hores i fins les 22 hores. 

Segon.- Notificar aquest acord a la part interessada 

5.2. Vista la instància presentada per la Sra.                      , en representació dels veïns 

del carrer Sant Plácid, Sant Isidre i Catalunyai on ha sol·licitat llicència per celebrar la 
festa del carrer i la col·laboració de l'Ajuntament el proper dia 9 de setembre de 2017. 

Vist l’article 56 del Decret 336/1988, de 17 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament del 

patrimoni dels ens locals  (d'ara endavant RPEL) estableix que l'ús comú especial és aquell 

en el qual concorren circumstàncies singulars de perillositat, intensitat d'ús o d'altres 

similars. L'ús comú especial es pot subjectar a la llicència d'acord amb la naturalesa del 

bé, els actes d'afectació d'obertura a l'ús públic i les disposicions generals. La llicència 

s'ha d'entendre sens perjudici de tercers i essencialment revocable per raons d'interès 

públic i amb dret a indemnització, si s'escau. La sol·licitud de la llicència s'ha de resoldre 

en el termini de dos mesos des de la petició, i si no es resol dins aquest termini s'entén 

desestimada. 

 

L’article 58 del RPEL estableix que els usos comú especial i els privatius subjectes a 

llicència poden donar lloc a la percepció de preus públics que fixarà l'òrgan de la 

corporació que els autoritza. 

L’article 60 del RPEL estableix que correspon a l'alcalde l'atorgament de les llicències i, al 

ple, el de les concessions, amb el vot favorable de la majoria absoluta del nombre legal 

de membres de la corporació quan s'atorguin per més de 5 anys i la quantia dels béns de 

domini públic és superior al 10 % dels recursos ordinaris del pressupost. S'entendrà que 

el valor dels béns correspon a la quantitat que podria obtenir-se d'aquests si fossin de 
propietat privada. 

L’article 3 de l’Ordenança Fiscal 3.9 de l’Ajuntament del Morell que regula la taxa per 

l’ocupació de terrenys d’ús públic estableix l’exempció d’aquesta taxa per a la celebració 
de festivitats i actes tradicionals sense ànim de lucre. 

Vist l’article 21.1 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de Bases de Règim Local i 

l’article 53.1 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós 

de la Llei municipal i de règim local de Catalunya. La Junta de Govern Local és competent 
per aquesta aprovació, atesa la competència delegada per l’Alcaldia d’aquest Ajuntament. 
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Vist que, a data 6 de juliol de 2017, l’aplicació 11/231/226.26 del pressupost hi queda 

una consignació pressupostària de 1.526,60 euros. 

Per tot això, la Junta de Govern Local adopta per unanimitat els següents ACORDS: 

 

Primer.- Atorgar la llicència d'ocupació de via pública per celebrar la festa de carrer Sant 
Plàcid, Sant Isidre i Catalunya el proper dia 9 de setembre de 2017. 

Segon.- Aprovar la col·laboració econòmica de l'Ajuntament del Morell en la seva 

organització. 

 
Tercer.- Donar trasllat d'aquests acords a la part interessada. 

5.3. En data 29 de juny de 2017 la Sra.                   , en representació de EL CENTRU va 

sol·licitar llicència d’ocupació de via pública per instal·lar 4 taules  i 16 cadires, de dijous 

a diumenge a la Rambla Joan Maragall, a partir del dia 1 de juliol i fins al 30 de setembre 

de 2017 i poder tallar el tram de la Rambla Joan Maragall entre l'avinguda Catalunya i el 
carrer Creus. 

L’article 57 del Decret 336/1988, de 17 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament del 

patrimoni dels ens locals  (en endavant RPEL) estableix que l'ús privatiu és el constituït 

per l'ocupació directa o immediata d'una porció del domini públic, de manera que limiti o 

exclogui la utilització per part dels altres interessats. L'ús privatiu que no comporta la 

transformació o la modificació del domini públic resta subjecte a l'atorgament d'una 

llicència d'ocupació temporal que origina una situació de possessió precària essencialment 

revocable per raons d'interès públic i amb dret a indemnització, si s'escau. La sol·licitud 

de la llicència s'ha de resoldre en el termini de dos mesos a comptar de la petició, 

transcorregut el qual sense que s'hagi resolt expressament s'entén desestimada. En el 

cas que els sol·licitants siguin més d'un s'han de tenir en compte els principis 
d'objectivitat, publicitat i concurrència. 

L’article 57 RPEL defineix l'ús privatiu com el constituït per l'ocupació directa o immediata 

d'una porció del domini públic, de manera que limiti o exclogui la utilització per part dels 

altres interessats. 

L’article 58 RPEL estableix que els usos comú especial i els privatius subjectes a llicència 

poden donar lloc a la percepció de preus públics que fixarà l'òrgan de la corporació que 
els autoritza. 

L’article 60 RPEL estableix que correspon a l'alcalde l'atorgament de les llicències i, al ple, 

el de les concessions, amb el vot favorable de la majoria absoluta del nombre legal de 

membres de la corporació quan s'atorguin per més de 5 anys i la quantia dels béns de 

domini públic és superior al 10 % dels recursos ordinaris del pressupost. S'entendrà que 

el valor dels béns correspon a la quantitat que podria obtenir-se d'aquests si fossin de 
propietat privada. 

Vist l’article 21.1 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de bases de règim local i 

article 53.1 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de 

la Llei municipal i de règim local de Catalunya. La Junta de Govern Local és competent 
per aquesta aprovació, atesa la competència delegada per l’Alcaldia d’aquest Ajuntament. 

Per tot això, la Junta de Govern Local adopta per unanimitat els següents ACORDS: 

PRIMER.- Atorgar llicència d’ocupació de la via pública per instal·lar 4 taules i 16 cadires, 

de dijous a diumenge, a la Rambla Joan Maragall a la Sra.                   , entre els dies 1 

de juliol i 30 de setembre de 2017. 
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SEGON.- Donar trasllat d’aquests acords a la part interessada. 

5.4. En data 30 de juny de 2017 la Sra.                      ha sol·licitat llicència per poder 

celebrar una festa d’aniversari i tallar el carrer Angel Guimerà el proper dia 14 de juliol 

de 2017, entre les 18 i les 22 hores. 

  

L’article 57 del Decret 336/1988, de 17 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament del 

patrimoni dels ens locals  (en endavant RPEL) estableix que l'ús privatiu és el constituït 

per l'ocupació directa o immediata d'una porció del domini públic, de manera que limiti o 

exclogui la utilització per part dels altres interessats. L'ús privatiu que no comporta la 

transformació o la modificació del domini públic resta subjecte a l'atorgament d'una 

llicència d'ocupació temporal que origina una situació de possessió precària essencialment 

revocable per raons d'interès públic i amb dret a indemnització, si s'escau. La sol·licitud 

de la llicència s'ha de resoldre en el termini de dos mesos a comptar de la petició, 

transcorregut el qual sense que s'hagi resolt expressament s'entén desestimada. En el 

cas que els sol·licitants siguin més d'un s'han de tenir en compte els principis 

d'objectivitat, publicitat i concurrència. 

 

L’article 57 RPEL defineix l'ús privatiu com el constituït per l'ocupació directa o immediata 

d'una porció del domini públic, de manera que limiti o exclogui la utilització per part dels 

altres interessats. 

 

L’article 58 RPEL estableix que els usos comú especial i els privatius subjectes a llicència 

poden donar lloc a la percepció de preus públics que fixarà l'òrgan de la corporació que 

els autoritza. 

 

L’article 60 RPEL estableix que correspon a l'alcalde l'atorgament de les llicències i, al ple, 

el de les concessions, amb el vot favorable de la majoria absoluta del nombre legal de 

membres de la corporació quan s'atorguin per més de 5 anys i la quantia dels béns de 

domini públic és superior al 10 % dels recursos ordinaris del pressupost. S'entendrà que 

el valor dels béns correspon a la quantitat que podria obtenir-se d'aquests si fossin de 

propietat privada. 

 

L’Ordenança Fiscal que aprova la taxa per l’ocupació de terrenys d’ús públic regula les 

corresponents tarifes. Vist l’interès públic inherent a aquesta actuació, la Junta de Govern 

Local considera oportú eximir de la  corresponent tributació. 

 

Vist l’article 21.1 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de bases de règim local i 

article 53.1 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de 

la Llei municipal i de règim local de Catalunya. La Junta de Govern Local és competent 

per aquesta aprovació, atesa la competència delegada per l’Alcaldia d’aquest Ajuntament. 

 

Per tot això, la Junta de Govern Local adopta per unanimitat els següents ACORDS: 

 

PRIMER.- Atorgar llicència a la Sra.                      per poder celebrar una festa d’aniversari 

i tallar el carrer Angel Guimerà el proper dia 14 de juliol de 2017, entre les 18 i les 22 

hores. 

 

SEGON.- Traslladar aquest acord a la part interessada. 

5.5. En data 10 de juliol de 2017 té entrada al Registre General de l’Ajuntament del Morell 

un escrit del senyor                        , on sol·licita poder instal·lar una furgoneta o 

“Foodtruck” i cinc taules, durant els dies: 

21 i 22 de juliol de 2017 a la Plaça de l'Església 

23 de juliol de 2017 a la Plaça de la Font 
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28 i 30 de juliol de 2017 a al Centre de Serveis per a la Gent Gran del Morell 

29 de juliol de 2017 al Pavelló. 

FONAMENTS DE DRET 

Els articles 84.1.b) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, RBRL, i 236.1.b) del DLeg. 2/2003, de 

28 d’abril, TRLMRLC: potestat deles Corporacions Locals d’exigir als ciutadans l’obtenció 
de la respectiva autorització o llicència prèvia a l’exercici d’activitats. 

L’article 218 del DLeg. 2/2003, de 28 d’abril, TRLMRLC i articles 56, 57 i 60 del Decret 

336/1988, de 17 d’octubre, RPC: l’ús comú especial i el privatiu dels béns de domini 

públic, que no comporta la seva transformació o modificació, resta subjecte a prèvia 

llicència d’ocupació temporal, que serà atorgada per l’alcalde. 

La Llei 33/2003, de 3 de novembre, del Patrimoni de les Administracions Públiques 

(LPAP). 

 

La Llei 11/2009, de 6 de juliol, de regulació administrativa dels espectacles públics i les 

activitats recreatives: article 3.1 b), c), d); article 4.1; article 30.2.6. Decret 112/2010, 

de 31 d’agost, pel qual s’aprova el Reglament d’espectacles públics i activitats 

recreatives; Article 39: “Condicions de les estructures no permanents desmuntables” 

 

1. Les estructures no permanents desmuntables destinades a la realització d’espectacles 

públics o d’activitats recreatives han de complir les condicions de seguretat i higiene 

necessàries per a les persones espectadores o usuàries, artistes i la resta de personal 

que executa l’espectacle públic o l’activitat recreativa. 

2. Amb aquesta finalitat, les estructures no permanents desmuntables s’han d’adequar a 

les normes particulars que, si s’escau, disposin els reglaments especials i se’ls aplica la 

normativa que regula les instal·lacions permanents no desmuntables, d’acord amb el que 

disposa l’article 41 de la Llei 11/2009, de 6 de juliol. [...]” 

Article 97. “Documentació” 

Article 107. “Llicència d’establiments no permanents desmuntables” 
Annex I; relatiu al catàleg d’activitats recreatives; apartats III i VI. 

La Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques: articles 39 i 88. 

Els informes emesos al respecte que hagin estat transcrits en l’apartat d’exposició de fets 

d’aquesta resolució. 

Vist l’article 21.1 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de Bases de Règim Local i 

l’article 53.1 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós 

de la Llei municipal i de règim local de Catalunya. La Junta de Govern Local és competent 

per aquesta aprovació, atesa la competència delegada per l’Alcaldia d’aquest Ajuntament. 

 

Altra normativa administrativa sectorial d’aplicació a l’exercici de les activitats que són 
objecte d’autorització. 

Per tot això, la Junta de Govern Local adopta els següents ACORDS:  

PRIMER.- Atorgar al Sr.                         la llicència d’ ús privatiu per ocupar: 

21 i 22 de juliol de 2017 a la Plaça de l'Església 
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23 de juliol de 2017 a la Plaça de la Font 

28 i 30 de juliol de 2017 a al Centre de Serveis per a la Gent Gran del Morell 

29 de juliol de 2017 al Pavelló 

per a la instal·lació i funcionament d’una d’activitat de restauració mitjançant una 

furgoneta foodtruck i cinc taules amb quatre cadires per taula, quedant sotmesa a les 

següents CONDICIONS: 

a) El titular és responsable del vehicle, assumint individualment el caràcter de 

beneficiari de la present llicència i l’obligació d’atendre tots els requisits i 

condicionants establerts, així com les conseqüències o responsabilitats que en 

derivin, sense perjudici de la solidària que per aquesta última pugui incórrer. 

b) La present autorització s’atorga sense perjudici de tercers i amb caràcter 

temporal i a precari, sense possibilitat de pròrroga, i supeditada a l’únic exercici 

de l’activitat identificada i amb les característiques que l’interessat exposa en la 

seva sol·licitud i que ha justificat l’atorgament d’aquesta llicència, si bé reconduït 

a les variacions o condicionants que en aquesta resolució s’imposin o esmentin, 

que comprèn ocupació o aprofitament especial del domini públic, no implicant 

en cap cas la cessió d’aquest. La present autorització es troba sotmesa al previst 

en l’Ordenança general de desenvolupament d’activitats a la via pública en tot 

allò que li sigui aplicable. 

c) Aniran a càrrec del titular d’aquesta llicència, i sota la seva exclusiva 

responsabilitat, la prèvia obtenció d’aquelles altres autoritzacions, llicències o 

permisos que, si s’escau, siguin requerides atenent la naturalesa jurídica de la 

zona a ocupar, com pel funcionament de l’activitat a realitzar, inclosos els 

personals que corresponguin. La manca d’obtenció d’aquestes autoritzacions, o 

la seva extinció, serà causa de revocació automàtica de la present llicència, 

sense dret a cap tipus d’indemnització ni rescabalament. Les possibles sancions 

que hi puguin derivar, serà d’exclusiva responsabilitat del beneficiari d’aquesta 

autorització i a aquest li seran repercutides. 

d) Aquesta llicència municipal d’exercici de l’activitat, amb l’ocupació del domini 

públic que hi va inherent resta sotmesa, entre altres, a la seva normativa 

sectorial reguladora, i a l’exercici de la prerrogativa que correspon a 

l’Ajuntament del Morell / Empleat Municipals per poder acordar la seva 

suspensió temporal o permanent quan raons d’interès públic, general o de 

seguretat així ho aconsellin, o ordenar el seu trasllat a altre lloc diferent de 

l’assignat, adoptables de forma immediata si així esdevé justificat, i que no 

generaran dret a reclamar cap tipus d’indemnització o compensació, sense 

perjudici de la facultat que s’atorga als empleats municipals d’imposar el 

cessament per raons de seguretat o contaminació acústica no permissible, o per 

l’ordre governativa corresponent. 

e) Aquesta llicència no faculta, per si mateixa, la unilateral tallada per l’interessat, 

o pels seus dependents, del trànsit de carrers o altres vies circulatòries, llevat 

així expressament hagi estat autoritzat pels agents municipals o en aquesta 

resolució, com tampoc l’estacionament i/o circulació amb vehicles per llocs no 

autoritzats. 

f) L’espai autoritzat d’ocupació haurà de destinar-se a l’activitat especificada; resta 

prohibit ocupar més superfície de l’ estrictament necessària i autoritzada, o 

realitzar una activitat diferent, malgrat s’entenguin complementàries, o 
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emplaçar altres béns, serveis o instal·lacions que no hagin estat expressament 

autoritzats en aquesta o altre llicència, sent l’incompliment causa automàtica de 

revocació. 

g)  Aquesta llicència ha d’estar disponible en l’indret d’exercici de l’activitat i ha de 

ser exhibida davant requeriment efectuat per agent municipal o altre autoritat 

competent. En tot cas existeix l’obligació de permetre a l’Ajuntament la facultat 

d’inspeccionar en qualsevol moment l’activitat autoritzada a exercir en l’espai 

públic identificat. 

h) El titular de la present llicència no podrà arrendar, traspassar o cedir 

l’autorització, com també es prohibeix canviar, permutar o arrendar, o altra 

forma de cessió, de qualsevol part de l’espai públic que li ha estat assignat, 

inclús sigui parcialment en espai o temps, o deixar que s’encarregui de l’activitat 

altra persona aliena no depenent del referit al titular de l’autorització. 

L’incompliment serà causa automàtica de revocació de la llicència. 

i) El titular de la llicència és responsable de l’obligació de mantenir, en tot moment, 

les condicions de seguretat a favor dels treballadors i persones destinatàries de 

l’activitat, com dels aliens usuaris de les proximitats de la zona ocupada en 

exercici d’aquella, mitjançant els medis personals, materials, preventius i 

actuacions necessàries i requerides per les normatives vigents aplicables. 

Altrament ha de complir amb les exigències de salubritat, sanitat, ornament i 

integració amb l’entorn o medi, i que a tal fi pot requerir-se per aquest 

Ajuntament. 

j) Resta prohibit l’exercici d’activitats publicitàries no autoritzades en la zona a 

ocupar o, en general, segons la normativa sectorial, com també l’ús de 

megafonia i/o aparells de reproducció musical no autoritzats. Amb aquesta 

llicència no queda autoritzat l’exercici de cap modalitat de publicitat dinàmica 

amb persones publicistes fora de l’espai autoritzat, ni la col·locació de rètols, 

pancartes, banderoles, o altres elements publicitaris similars, llevat trobar-se 

degudament legitimada o disposar-se d’autorització escrita i expressa a l’efecte. 

El rètol que dins l’espai es permeti serà únicament el que identifiqui l’activitat 

aquí autoritzada, limitat a aquest únic missatge, sempre trobant-se ajustat als 

condicionants urbanístics, estètics, de seguretat i decòrum que siguin requerits. 

k) En el desenvolupament de l’activitat ha de respectar-se el Mapa Acústic aplicable 

al municipi del Morell de conformitat amb la Llei 16/2002, de 28 de juny, de 

protecció contra la contaminació acústica, segons el règim establert pel Decret 

176/2009, de 10 de novembre, pel qual s’aprova el reglament de l’esmentada 

llei o, en el seu cas, les ordenances municipals que corresponguin. El titular de 

l’autorització serà exclusiva i directament responsable de les conseqüències que 

en derivin de l’incompliment del previst en aquesta condició i l’anterior, sense 

perjudici de ser motiu de revocació. Les possibles sancions i responsabilitats que 

hi puguin derivar seran repercutides al beneficiari d’aquesta autorització. 

l) Haurà de tenir la zona ocupada en continu i perfecte estat de neteja i dipositar 

les bosses d’ escombraries en hores autoritzades als recipients instal·lats a 

l’efecte, segons el tipus de residus generats. 

m) És totalment prohibit l’abocament d’aigües residuals, escombraries, olis o 

altreselements que danyin les condicions d’higiene, salubritat i estètica de la via 

pública o l’entorn, com també es prohibeix realitzar perforacions o enclavaments 

al paviment, fer-hi foc sobre el mateix o qualsevol acte que comporti una 

transformació, obra o alteració del domini públic. 
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n) Fora del recinte i/o espai delimitat no es permet l’emmagatzematge de caixes, 

envasos o altres elements propis, accessoris, secundaris o aliens a l’activitat, 

llevat que expressament hagin estat autoritzats. 

o) En tot moment d’exercici i pràctica de l’activitat amb l’ocupació del domini públic 

que hi va inherent, haurà de deixar-se lliures els accessos públics i als immobles 

adjacents o afectats, com també les sortides i als serveis d’emergència. 

p) El beneficiari d’aquesta llicència atorgada serà responsable directe i exclusiu 

delsdanys i perjudicis que puguin ocasionar-se a tercers i/o a l’Ajuntament del 

Morell aconseqüència d’aquesta activitat autoritzada, o per l’ocupació del domini 

públic que comporta, pel que a tal efecte el titular de l’autorització haurà de 

contractar, i mantenir vigent durant el període d’activitats, una assegurança de 

responsabilitat civil amb una cobertura suficient per fer front als danys que 

puguin patir els participants i/o tercers, que haurà de mantenir-se vigent durant 

fins la completa retirada de les instal·lacions. Haurà de mostrar-se a 

requeriment de qualsevol inspector i de manera immediata, la documentació 

acreditativa del compliment d’aquesta condició i, en cas de no disposar-se, es 

podrà procedir a la immediata suspensió de l’activitat emparada per la llicència 

i requerir, si s’escau, la col·laboració de les forces de l’ordre, sense perjudici de 

ser causa de revocació. 

q) La zona de domini públic a ocupar on s’autoritza la realització de l’activitat 

identificada és la Plaça de la Font, la Plaça de l’Església, el carrer del pavelló i el 

pati del centre de dia del Morell, i segons la delimitació definida en el plànol que 

consta en l’expedient. En tot cas es seguiran les instruccions que es donin des 

de la brigada municipals sobre la concreta ubicació, la seva distribució i/o lloc 

de trànsit permès. L’espai màxim d’ocupació no podrà superar l’indicat, sense 

perjudici dels metres quadrats fiscals que es calculin per l’Administració. 

S’atribueix plenament i exclusivament al titular de la llicència el risc i ventura 

sobre l’exercici de l’activitat i la possibilitat pràctica d’usar el bé o espai públic. 

r) La vigència d’aquesta autorització és dels dies 21, 22, 23, 28, 29 i 30 de juliol 

de 2017. Al venciment esdevé l’obligació de cessar l’activitat i retirar 

completament, i amb caràcter immediat, totes les instal·lacions i els elements 

que s’hi hagin emplaçat, retornant-se la porció ocupada en l’estat que es va 

rebre i en degut estat de neteja, i que igualment correspondrà en cas que abans 

del venciment l’activitat esdevingui no autoritzada i/o inoperant. D’incomplir-se 

el deure de desallotjament, totes les instal·lacions i/o elements que es trobin en 

l’espai d’ocupació podran ser directament i immediata retirats per 

l’Administració, podent rebre el tractament de residu que correspongui atenent 

la normativa reguladora, amb la conseqüent exigència al titular de la llicència, 

i/o responsable de l’ocupació, de les despeses que hagin estat ocasionades, com 

d’altres responsabilitats concurrents. 

s) L’horari és de lliure disposició dins el comprès entre el que a continuació es 

detalla, amb l’obligació i responsabilitat del titular que a partir de les 24:00 

hores, en aquell dia que s’autoritzi superar dita hora, ha de cessar completament 

tota emissió sonora, tant sigui musical, de botzina, claxon o similars. 

DIA                                HORA DE TANCAMENT 

DIVENDRES 21                         03:00 HORES 

DISSABTE 22                            03:00 HORES 
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DIUMENGE 23                           02:30 HORES 

DIVENDRES 28                          03:00 HORES 

DISSABTE 29                             03:00 HORES 

DIUMENGE 30   03:00 HORES 

Aquest horari queda sotmès a ser variat i/o reduït segons apreciació d’agents 

municipals, atenent a les afectacions d’ordre públic i/o d’incidència acústica que es 

constatin, i d’altres previstes en la normativa sectorial aplicable. 

t) El beneficiari de la llicència haurà de disposar de fulls de reclamació/denúncia 

oficials d’acord amb el que estableix el Decret 70/2003, de 4 de març (DOGC 

3853, de 28.3.2003), i exhibir al públic en un lloc visible un cartell on s’anunciï 

la seva disponibilitat per a les persones usuàries. També és obligació de disposar 

d’un llistat dels preus dels productes o serveis oferts al públic. 

u) En el supòsit d’instal·lar-se generador elèctric dins l’espai autoritzat, 

l’Ajuntament es reserva l’opció d’exigir a l’interessat que aquell sigui retirat i 

suplert per connexió a la xarxa general d’abastament elèctric, si així es 

considera oportú i sense dret a indemnització, sent a càrrec del titular de la 

llicència el seu cost. En tot cas, les instal·lacions han d’anar soterrades i/o 

protegides, fora de l’abast dels usuaris de la via, i han de complir les condicions 

tècniques establertes per la normativa específica vigent. No s’admeten 

instal·lacions aèries de subministrament. 

v) No podran realitzar-se en cap cas activitats de neteja de maquinària, estris o 

vehicles, tant exteriorment com interior, ni les referents a reparació o 

manteniment d’aquells, que signifiquin una contravenció de les normes d’ús de 

la via pública, de seguretat com d’higiene o sanitat pública. 

 

SEGON.- La revocació de la llicència per incompliment de les condicions 

indicades o per raons d’interès públic, on s’inclou quan l’activitat sigui 

incompatible amb condicions generals aprovades posteriorment, produeixi 

danys en el domini públic, impedeixi la seva utilització per activitats de més 

interès públic o menyscabi l’interès general, no dona dret a reclamar cap tipus 

d’indemnització. Les causes d’extinció i el seu règim seran les previstes per la 

normativa sectorial aplicable. L’extinció de la llicència, segons els casos, s’entén 

sense perjudici de la possibilitat d’exigir-se a l’interessat del rescabalament dels 

danys o despeses que s’hagin pogut ocasionar a l’Ajuntament. 

 

TERCER.- Donar trasllat d’aquests acords a la part interessada.  

 

QUART.- Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 

procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós 

Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia 

següent de la seva notificació. 
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5.6. Vista la instància presentada per la Sra.                         on ha sol·licitat llicència 

per poder tallar el carrer Catalunya el proper dia 22 de juliol de 2017 per tal de celebrar 
una festa d'aniversari. 

Vist l’article 56 del Decret 336/1988, de 17 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament del 

patrimoni dels ens locals  (d'ara endavant RPEL) estableix que l'ús comú especial és aquell 

en el qual concorren circumstàncies singulars de perillositat, intensitat d'ús o d'altres 

similars. L'ús comú especial es pot subjectar a la llicència d'acord amb la naturalesa del 

bé, els actes d'afectació d'obertura a l'ús públic i les disposicions generals. La llicència 

s'ha d'entendre sens perjudici de tercers i essencialment revocable per raons d'interès 

públic i amb dret a indemnització, si s'escau. La sol·licitud de la llicència s'ha de resoldre 

en el termini de dos mesos des de la petició, i si no es resol dins aquest termini s'entén 

desestimada. 

 

L’article 58 del RPEL estableix que els usos comú especial i els privatius subjectes a 

llicència poden donar lloc a la percepció de preus públics que fixarà l'òrgan de la 
corporació que els autoritza. 

L’article 60 del RPEL estableix que correspon a l'alcalde l'atorgament de les llicències i, al 

ple, el de les concessions, amb el vot favorable de la majoria absoluta del nombre legal 

de membres de la corporació quan s'atorguin per més de 5 anys i la quantia dels béns de 

domini públic és superior al 10 % dels recursos ordinaris del pressupost. S'entendrà que 

el valor dels béns correspon a la quantitat que podria obtenir-se d'aquests si fossin de 

propietat privada. 

L’article 3 de l’Ordenança Fiscal 3.9 de l’Ajuntament del Morell que regula la taxa per 

l’ocupació de terrenys d’ús públic estableix l’exempció d’aquesta taxa per a la celebració 
de festivitats i actes tradicionals sense ànim de lucre. 

Vist l’article 21.1 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de Bases de Règim Local i 

l’article 53.1 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós 

de la Llei municipal i de règim local de Catalunya. La Junta de Govern Local és competent 

per aquesta aprovació, atesa la competència delegada per l’Alcaldia d’aquest Ajuntament. 

  

Per tot això, la Junta de Govern Local adopta per unanimitat els següents ACORDS: 

 

Primer.- Atorgar la llicència per poder tallar el carrer Catalunya el proper sia 22 de juliol 
de 2017 per tal de celebrar una festa d'aniversari. 

Segon.- Donar trasllat d'aquests acords a la part interessada. 

 6. Aprovació, si escau, d’una cursa esportiva que transcorre pel terme municipal 

del Morell 

 

El senyor Xavier Navarro Benete, com a cap de secció de Seguretat Viària de Tarragona, 

sol·licita informe preceptiu, presentat un escrit a data 5 de juliol de 2017 al Registre 

General de l’Ajuntament per tal de donar autorització al CLUB CICLISTA EL MORELL per 

dur a terme, el dia 30 de juliol de 2017, la prova esportiva anomenada “55è PREMI DEL 

PRÉSSEC”. 

 

Vist que l’acte proposat fomenta l’esport i l’associacionisme i, per tant, es valora com una 

iniciativa d’interès públic. 

 

Vistes les potestats atribuïdes al municipi per l’article 4 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 

reguladora de les Bases del Règim Local i per l’article 4 del Reial Decret 2568/1986, de 
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28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, funcionament i règim 

jurídic dels ens locals. 

 

Vist el que disposen l’article 18 i l’article 17 en relació a l’article 2 de l’Annex II del Reial 

Decret 1428/2003, de 21 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament General de 

Circulació. 

 

Vistes les competències atribuïdes a l’Alcalde de la Corporació per l’art. 21 de la Llei 7/85 

de 2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim Local i per l’article 53 del Decret Legislatiu 

2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local 

de Catalunya. Vistes les delegacions efectuades a favor de la Junta de Govern Local per 

Decret d’Alcaldia 62/2011, d’1 de juliol, la Junta de Govern Local adopta per unanimitat 

els següents ACORDS: 

 

PRIMER.- Informar favorablement l’autorització del 55è PREMI DEL PRÈSSEC, d’acord a 

les següents condicions: 

 

a.    L’organització d’aquest esdeveniment es compromet a garantir la bona senyalització 

i seguretat de la mateixa, així com el compliment de tota la normativa d’aplicació, 

especialment la continguda als arts. 55, 143 i Annex II del Reglament General de 

Circulació. 

 

b.    El present informe s’emet salvat el dret de propietat i sense perjudici de tercers. 

 

SEGON.- Donar trasllat dels presents acords a la part interessada. 

 

 7. Aprovació, si escau, de la certificació núm. 3 de l’obra “urbanització de la 

vialitat de l’entorn de l’Era del Castell” 

Vista la certificació d’obra número 3 de l’obra “Urbanització de la vialitat de l’entorn de 

l’Era del Castell”, aportada pel tècnic director de l’obra Jordi Granell March, arquitecte, 

que importa la quantitat de CINQUANTA-VUIT MIL QUANTRE-CENTS SIS EUROS AMB 

TRES CÈNTIMS D'EURO (58.406,03 €). 

Els articles 216.4 i 232 del Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual 

s’aprova el Text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, regulen les certificacions 
d’obra. 

Per tot això, la Junta de Govern Local adopta per unanimitat els acords següents: 

Primer.- Aprovar la certificació núm. 3 de l’obra “urbanització de la vialitat de l’entorn 
de l’Era del Castell” per un import total  de 58.406,03 €. 

Segon.- Donar trasllat dels acords a la part interessada. 

 8. Aprovació, si escau, de la inscripció de diverses entitats al Registre Municipal 

d’Entitats del Morell 

Vista la sol·licitud presentada pel senyor                            al Registre General de 

l’Ajuntament del Morell el 2 de maig de 2017 d’inscripció de l'Associació de Comerciants 

i professionals del Morell al Registre Municipal d’Entitats del Morell. 

 

Vista l’esmena de defectes en la documentació aportada inicialment per l’Associació 
Comercianst i Professionals del Morell en data 31 de maig de 2017. 
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Realitzada la comprovació formal de què la documentació aportada s’adeqüi al que 
requereix la normativa referida. 

 

Vist el que disposen els articles 4 i 5 del Reglament regulador del Registre Municipal 
d’Entitats del Morell. 

 

Vist el que disposa l’article 68 en relació amb l’article 21 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 

 

Vistes les competències delegades per l’Alcaldia de l’Ajuntament mitjançant Decret 
200/2015, de 23 de juny. 

Per tot això, la Junta de Govern Local adopta per unanimitat els ACORDS següents: 

 

Primer.- Autoritzar la inscripció de l’Associació de Comerciants i Pensionistes del Morell 

al Registre Municipal d’Entitats del Morell amb el número 13 d’aquest Registre. 

 
Segon.- Donar trasllat d’aquests acords a les parts interessades. 

 9. Aprovació, si escau, del conveni regulador de l’atorgament de subvencions 

nominatives a una associació del municipi 

 

Vist que l’Ajuntament del Morell ve consignant en el pressupost municipal subvencions 

nominatives de les quals en són beneficiàries diverses associacions del municipi. 

 

Vist que l’informe de Secretaria – Intervenció de 15 de juliol de 2013 i els successius 

informes sobre fiscalització de subvencions van advertir de la preceptivitat de la signatura 

dels referits convenis a tenor del nou redactat que la Disposició Final 12a de la Llei 

17/2012, de 27 de desembre, de Pressupostos Generals de l’Estat per a l’any 2013, amb 

efectes a 1 de gener de 2013 i amb vigència indefinida, va donar l’apartat a) del número 

2 de l’article 22 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, que va 

quedar redactat com segueix: 

 

«2. Podrán concederse de forma directa las siguientes subvenciones: 

a) Las previstas nominativamente en los Presupuestos Generales del Estado, de las 

Comunidades Autónomas o de las Entidades Locales, en los términos recogidos en los 

convenios y en la normativa reguladora de estas subvenciones. 

 

A efectos de lo establecido en el párrafo anterior, se entiende por subvención prevista 

nominativamente en los Presupuestos Generales del Estado aquella en que al menos su 

dotación presupuestaria y beneficiario aparezcan determinados en los estados de gasto 

del Presupuesto. El objeto de estas subvenciones deberá quedar determinado 

expresamente en el correspondiente convenio de colaboración o resolución de concesión 

que, en todo caso, deberá ser congruente con la clasificación funcional y económica del 

correspondiente crédito presupuestario.» 

 

Vista la proposta de convenis reguladors de l’atorgament de subvencions nominatives a 

diverses associacions del municipi que figuren a l’annex d’aquest acord. 

 

Vistes les competències atribuïdes a l’Alcaldia per l’article 53.1.g) del Decret Legislatiu 

2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local 

de Catalunya. De conformitat amb les delegacions aprovades per Decret d’Alcaldia 
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200/2015, de 23 de juny, aquesta Junta Govern Local és competent per a resoldre. 

 

Per tot això, es proposa a la Junta de Govern Local l’adopció dels següents ACORDS: 

 

Primer.- Aprovar la subscripció del conveni regulador de la subvenció nominativa 

concedida a l’Associació de Comerciants i Professionals del Morell. 

 

Segon.- Facultar al senyor Alcalde tan àmpliament com sigui necessari en Dret perquè 

adopti els actes necessaris per la signatura d’aquests convenis. 

 

Tercer.- Donar trasllat d’aquests acords a les interessades. 

 

 

ANNEX 

 

CONVENI REGULADOR DE LA SUBVENCIÓ NOMINATIVA CONCEDIDA 

A L’ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I PROFESSIONALS DEL MORELL 

 

Al Morell, a 12 de juliol de 2017 

 

REUNITS 

 

D’una banda, el senyor Pere Guinovart Dalmau, Alcalde - President de l’Ajuntament del 

Morell, assistit per la senyora Gemma Montserrat Guinovart, Secretària accidental 

d’aquest que dóna fe de l’acte, i 

 

D’altra banda, el senyor                           , amb DNI número             , President de 

l’Associació de Comerciants del Morell, amb NIF número G55707822,  

 

ACTUEN 

 

El senyor Alcalde, en nom i representació de l’Ajuntament del Morell, de conformitat amb 

el que disposa l’article 21.1.b) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del 

règim local, i en execució de l’acord adoptat per la Junta de Govern Local d’aquest 

Ajuntament, en sessió ordinària de 11 de juliol de 2017, i el senyor Josep Guillemat 

Valldosera, en nom i representació de l’Associació de Comerciants i Professionals del 

Morell, de conformitat amb allò previst als seus Estatuts reguladors, fotocòpia 

degudament autenticada de les quals s’adjunta com a document annex a aquest Conveni. 

 

Ambdues parts es reconeixen mútuament capacitat legal per obligar-se i 

 

MANIFESTEN 

 

Primer.- Que de conformitat amb allò que disposa l’article 25 de la Llei 7/1985, de 2 

d’abril, reguladora de les bases del règim local, el municipi, per a la gestió dels seus 

interessos i en l’àmbit de les seves competències, pot promoure activitats i prestar els 

serveis públics que contribueixin a satisfer les necessitats i aspiracions de la comunitat 

veïnal ostentant, en tot cas, competències en matèria de comerç local. 

 

Segon.- Que a més de tot això, de conformitat amb l’article 71 del Decret Legislatiu 

2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local 

de Catalunya, els municipis poden realitzar activitats complementàries de les pròpies 

d’altres Administracions Públiques, i en particular pel que es refereix a l’ocupació i la lluita 

contra l’atur. 

 

Tercer.- Que a la satisfacció dels interessos generals en els camps a què anteriorment 

s’ha fet referència, contribueix d’una manera fonamental la iniciativa privada, en 
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particular la d’aquelles entitats i particulars les activitats de les quals són d’utilitat i/o 

d’interès públic o social, i vénen a complementar els serveis prestats per aquesta 

Administració. 

 

Quart.-  Que dintre de les formes d’activitat de les Administracions Públiques, la de 

foment de les activitats dels ciutadans que són d’interès públic i/o social i 

complementàries dels serveis municipals, és de fonamental importància, ja que en 

comptes de substituir l’acció lliure d’aquests, coadjuva que l’esmentat camp de l’activitat 

es mantingui en el sector privat, amb l’ajut i col·laboració de l’Administració en la seva 

consecució, d’acord amb la filosofia orientadora del vigent sistema constitucional. 

 

Cinquè.- Que per fer efectiu l’esmentat foment, la legislació pública local vigent en 

l’actualitat arbitra diferents mecanismes, entre els quals resulta de fonamental 

importància la subvenció.  

 

D’acord amb l’article 22.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions 

i de l’article 55 del Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament 

de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions el procediment ordinari 

per a la concessió de subvencions serà el de concurrència competitiva, no obstant això 

es podran concedir directament les subvencions previstes nominativament en els 

pressupostos de la Corporació d’acord amb allò establert als convenis i en la normativa 

reguladora d’aquestes subvencions (article 22.2 a Llei 38/2003). 

 

El procediment regulador de la concessió de les subvencions previstes nominativament 

en el pressupost es contempla a l’article 65 del Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, 

segons el qual, el conveni que es signi tindrà la consideració de bases reguladores de la 

subvenció d’acord amb la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions. 

 

Sisè.- Que l’entitat Associació de Comerciants i Professionals del Morell té per objecte la 

promoció del comerç local evitant així la desaparició d’establiments del municipi que 

suposen una creació de llocs de treball. 

 

Aquesta entitat d’acord amb l’article 13 de  la Llei General de Subvencions, amb la 

signatura d’aquest conveni fa declaració responsable de no trobar-se incurs en els 

supòsits de l’article 13.2 i 13.3 de la LGS, que d’acord amb l’article 14.1e) ha d’acreditar-

se en el moment de la concessió de la subvenció. 

 

En el supòsit de no tenir personal contractat, s’haurà de presentar una declaració 

responsable signada pel president de l’entitat, on faci constar que aquesta entitat no té 

treballadors assalariats i per tant no té cap deute i/o obligació amb la Seguretat Social. 

Tanmateix, també s’haurà d’acreditar mitjançant un certificat de l’Agència Tributària que 

aquesta entitat està al corrent de les obligacions tributàries. Alternativament, l’entitat 

podrà autoritzar a l’Ajuntament del Morell a accedir a les seves dades tributàries i amb la 

Seguretat Social. Així mateix, també serà necessària la presentació d’un certificat emès 

per l’Ajuntament que acrediti que aquesta entitat està al corrent de les obligacions 

tributàries i no tributàries amb l’Ajuntament del Morell. 

 

Setè.- Que com a conseqüència d’això, i considerant l’interès públic i/o social de 

l’esmentat projecte, en concret per l’objecte perseguit per aquest, de fomentar les 

activitats  esmentades, aquest Ajuntament considera convenient col·laborar-hi 

mitjançant la previsió a l’estat de despeses del pressupost per l’exercici 2017 de les 

aplicacions pressupostàries 15/430/48024 Subvenció Associació Comerciants i 

Professionals, on s’acredita el nom de l’entitat beneficiària i la signatura d’aquest conveni 

que regula la concessió de la subvenció. 

 

Per tant, ambdues parts, a l’empara del que disposa la legislació vigent, concerten aquest 

conveni, d’acord amb els següents 
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COMPROMISOS 

 

Primer.-  OBJECTE 

 

Amb la signatura d’aquest conveni i la seva aprovació mitjançant acord de la Junta de 

Govern Local d’11 de juliol de 2017 queda aprovada la despesa i la concessió directa 

d’una subvenció de 2.000 euros segons les bases consignades al pressupost de l’exercici 

2017 concretament a les aplicacions pressupostàries 15/430/48024 Subvenció Associació 

de Comerciants i Professionals del Morell. 

 

L’objecte d’aquestes subvencions és el finançament de les activitats corrents de 

l’Associació de Comerciants i Professionals del Morell. 

 

Segon.-  COMPROMISOS MUNICIPALS 

 

·    L’Ajuntament del Morell es compromet a facilitar el recolzament humà necessari per 

a dur a terme i complir amb les obligacions que es derivin d’aquest conveni, 

concretament, pel que fa a les obligacions de justificació de la subvenció. 

·    L’Ajuntament crearà a aquest efecte el Registre Municipal d’Associacions. 

L’Ajuntament podrà efectuar, previ avís formal a l’entitat amb un mes d’antelació, 

auditories de seguiment i control, bé directament o bé per mitjà de tercers. 

·    Pagament: d’acord amb allò previst a l’article 34.4 de la Llei 38/2003, de 17 de 

novembre, General de Subvencions, es poden fer pagaments fraccionats que responguin 

al ritme execució de les accions subvencionades o pagaments anticipats com a 

finançament necessari per a portar a terme les actuacions inherents a la subvenció. 

Per tant, es podrà fer un pagament d’una bestreta durant el primer trimestre de l’any en 

curs per un import màxim del 25% de l’import total de la subvenció, amb la intenció de 

que l’entitat disposi sempre de la tresoreria suficient per a la realització de les seves 

activitats durant l’any. Abans de rebre el segon pagament, l’entitat haurà de justificar les 

despeses de subvenció rebuda a l’any anterior.  

 

Tercer.-  OBLIGACIONS DEL BENEFICIARI DE LA SUBVENCIÓ 

 

Per part de l’Associació de Comerciants i Professionals del Morell s’accepta aquesta 

subvenció prevista  nominativament al pressupost de l’exercici 2017, així com la resta 

d’obligacions que deriven del clausulat d’aquest conveni i de la Llei 38/2003, de 17 de 

novembre, General de Subvencions. 

 

Altrament, l’entitat es compromet a no constituir cap préstec sense la comunicació 

expressa a l’Ajuntament.  

 

El beneficiari de la subvenció, per la seva banda, es compromet, en virtut del present 

conveni, a destinar la subvenció municipal a la finalitat pactada, així com a procedir a la 

devolució, total o parcial, d’aquesta, en el cas que el projecte no es porti a terme o no 

s’executi íntegrament, i a justificar l’aplicació de la subvenció.  

 

En aquest sentit es consideren costos subvencionables els previstos en l’activitat objecte 

de subvenció i que corresponguin als criteris següents: 

 

-    Ser necessaris per a l’execució de l’activitat, estar previstos en el conveni i que 

responguin als principis de bona gestió i, en particular, d’economia i rendibilitat. 

-    Haver-se produït dins del període de durada operativa de l’activitat i en qualsevol cas 

dins l’exercici comptable. 

-    Haver-se produït efectivament, ser identificables i controlables i estar acreditats per 

justificants originals. 
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Així mateix, es consideraran no imputables al finançament de l’activitat: 

 

-    Els interessos deutors dels comptes bancaris. 

-    Interessos, recàrrecs i sancions administratives i penals. 

-    L’IVA quan el beneficiari pugui recuperar-lo. 

 

Així mateix, atorga a l’Ajuntament els següents drets en relació amb la campanya de 

promoció de l’activitat: 

 

Que figuri el nom o l’anagrama de l’Ajuntament del Morell com a col·laborador de 

l’activitat i l’adreça de la web municipal “www.elmorell.cat”  

 

Que la participació de l’entitat subvencionada en d’altres activitats de l’Ajuntament tingui 

en qualsevol cas caràcter gratuït. 

 

L’entitat beneficiària es compromet a limitar la seva despesa amb càrrec a la subvenció 

consignada en el pressupost municipal a la quantia de la mateixa. No obstant això, si és 

el cas, la Junta de Govern Local podrà aprovar quantitats de subvenció extraordinària 

amb la corresponent justificació. 

 

A més a més el beneficiari de la subvenció resta subjecte al compliment d’allò establert 

a l’article 14 de la Llei General de Subvencions, el tenor literal del qual és el següent: 

 

1. Son obligaciones del beneficiario: 

a) Cumplir el objetivo, ejecutar el proyecto, realizar la actividad o adoptar el 

comportamiento que fundamenta la concesión de las subvenciones. 

b) Justificar ante el órgano concedente o la entidad colaboradora, en su caso, el 

cumplimiento de los requisitos y condiciones, así como la realización de la 

actividad y el cumplimiento de la finalidad que determinen la concesión o disfrute 

de la subvención. 

c) Someterse a las actuaciones de comprobación, a efectuar por el órgano 

concedente o la entidad colaboradora, en su caso, así como cualesquiera otras de 

comprobación y control financiero que puedan realizar los órganos de control 

competentes, tanto nacionales como comunitarios, aportando cuanta información 

le sea requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores. 

d) Comunicar al órgano concedente o la entidad colaboradora la obtención de otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades 

subvencionadas. 

Esta comunicación deberá efectuarse tan pronto como se conozca y, en todo caso, 

con anterioridad a la justificación de la aplicación dada a los fondos percibidos. 

e) Acreditar con anterioridad a dictarse la propuesta de resolución de concesión que 

se halla al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a 

la Seguridad Social, en la forma que se determine reglamentariamente, y sin 

perjuicio de lo establecido en la disposición adicional decimoctava de la Ley 

30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

f) Disponer de los libros contables, registros diligenciados y demás documentos 

debidamente auditados en los términos exigidos por la legislación mercantil y 

sectorial aplicable al beneficiario en cada caso, así como cuantos estados 

contables y registros específicos sean exigidos por las bases reguladoras de las 

subvenciones, con la finalidad de garantizar el adecuado ejercicio de las facultades 

de comprobación y control. 
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g) Conservar los documentos justificativos de la aplicación de los fondos recibidos, 

incluidos los documentos electrónicos, en tanto puedan ser objeto de las 

actuaciones de comprobación y control. 

h) Adoptar las medidas de difusión contenidas en el apartado 4 del artículo 18 de 

esta ley. 

i) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos contemplados en 

el artículo 37 de esta ley. 

La rendición de cuentas de los perceptores de subvenciones, a que se refiere el 

artículo 34.3 de la Ley 7/1988, de 5 de abril, de funcionamiento del Tribunal de 

Cuentas, se instrumentará a través del cumplimiento de la obligación de justificación 

al órgano concedente o entidad colaboradora, en su caso, de la subvención, regulada 

en el párrafo b) del apartado 1 de este artículo. 

 

L’entitat beneficiària haurà de concórrer en totes les convocatòries de subvencions, 

ja siguin públiques o privades, que tinguin relació amb l’activitat subvencionada i amb 

l’objecte de l’entitat. Per assegurar aquesta finalitat, l’Ajuntament podrà informar a 

l’entitat de totes aquelles convocatòries susceptibles  d’acudir-hi, en cas de no fer-ho 

l’entitat haurà de raonar la causa i l’Ajuntament, potestativament, podrà penalitzar la 

no concurrència.  

 

L’entitat beneficiària haurà de participar activament en la realització d’activitats, 

celebracions i festes impulsades per l’Ajuntament i en la confecció dels programes 

corresponents, conforme al nivell i ordre de participació que es reguli en tot moment 

pels òrgans de gestió municipal d’acord a les competències de l’entitat. 

L’entitat s’obliga a mantenir actualitzades les seves dades inscrites al Registre 

Municipal d’Entitats del Morell. 

 

Quan l’entitat percebi una subvenció de més de 100.000 euros anuals té l’obligació 

de complir amb la normativa de transparència establerta al títol II de la Llei 19/2014, 

del 29 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, de 

conformitat amb l’article 3.4.a) del mateix text legal. 

 

Quart.-  TERMINI I FORMA DE JUSTIFICACIÓ DE LA SUBVENCIÓ 

 

L’aportació concedida haurà de ser justificada per l’entitat beneficiària amb la 

presentació de les factures corresponents originals o fotocòpies compulsades d’acord 

amb el Reial Decret 1619/2012, de 30 de novembre, en el qual s’aprova el Reglament 

on es regulen les obligacions de facturació. 

 

Pel que fa a les contraprestacions econòmiques a persones físiques, es podran 

justificar els corresponents salaris de les persones subjectes a una relació laboral amb 

el perceptor. Aquesta justificació es farà mitjançant nòmina pel líquid rebut, signat 

per l’interessat. No es poden justificar a càrrec de les subvencions de l’Ajuntament, 

les indemnitzacions per acomiadament, incloses les pactades. 

 

La justificació dels pagaments a professionals es farà individualment per cada servei 

prestat i pel líquid rebut, mitjançant la corresponent factura o minuta. I, la justificació 

de qualsevol pagament que es faci als voluntaris haurà d’estar acreditada mitjançant 

el corresponent contracte de voluntariat. 

 

S’haurà d’aportar l’original d’aquests documents justificatius o la seva còpia 

compulsada. 

 

Les subvencions s'han de justificar durant l'exercici en què s’atorguen. En cas que per 

causes imprevisibles degudament motivades no es puguin justificar dins d'aquest 
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termini, el beneficiari pot demanar dins del termini de justificació una pròrroga del 

mateix. L’Ajuntament podrà prorrogar el termini de justificació fins al darrer dia hàbil 

del trimestre següent al de l’any de l'atorgament de la subvenció.  

 

Cinquè.-  REINTEGRAMENT 

 

Cas que es produeixin les causes de reintegrament previstes a la Llei General de 

Subvencions, s’iniciarà el procediment de reintegrament d’acord amb allò previst al 

Capítol II del Títol II de la Llei. 

 

Sisè.-  CONTROL FINANCER 

 

El control financer d’aquesta subvenció correspondrà a la Intervenció de l’Ajuntament, 

i es durà a terme d’acord amb el Títol III de la Llei, restant l’entitat beneficiària 

subjecta al compliment de totes les obligacions que aquest preveu. 

 

Setè.-  VIGÈNCIA 

 

El present conveni estarà en vigor fins que s’acompleixin els compromisos adquirits 

en ell, pel període màxim de l’exercici pressupostari en curs més l’establert per la 

justificació de la subvenció, transcorregut el qual sense haver-se portat a terme 

l’activitat subvencionada, quedarà rescindit automàticament i sense necessitat de cap 

nou tràmit i donarà lloc a l’obligació del beneficiari de retornar a l’Ajuntament les 

quantitats aportades. 

 

 

Vuitè.-  INTERPRETACIÓ I JURISDICCIÓ 

 

 

Totes les qüestions que puguin sorgir en ordre a la interpretació i execució del present 

conveni, considerant-ne la naturalesa netament administrativa, seran resoltes per 

l’Ajuntament del Morell, i es sotmetran, en cas de litigi, a la Jurisdicció contenciosa 

administrativa. 

 

I perquè consti, i com a prova de conformitat, ambdues parts signen el present 

document per triplicat exemplar i a un sol efecte, en el lloc i data assenyalats al seu 

encapçalament. 

 

 

 

Pere Guinovart Dalmau                      x 

Alcalde                        Associació de Comerciants i 

                                                                       Professionals del Morell 

 

 

10. Aprovació, si escau, de diferents padrons tributaris 2017 

10.1. La regidoria delegada de Benestar Social i Sanitat dóna compte del padró dels 

rebuts del Centre de Serveis per a la gent  gran del mes de maig de 2017 de la taxa del 
centre de serveis per a la gent gran del Morell per un import de 5.947,74 euros. 

Vist l’art. 102.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària i l’art. 14.c) del 

Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals. 

La Junta de Govern Local adopta per unanimitat els següents ACORDS: 
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PRIMER.- Aprovar el padró dels rebuts del mes de mqaigl de 2017 de la taxa del Centre 

de Serveis per a la Gent Gran del Morell 

SEGON.- Exposar-lo al públic pel termini d’un mes. 

10.2. La regidoria delegada de Benestar Social i Sanitat dóna compte del padró dels 

rebuts del  Centre de Serveis per a la gent  gran del mes de juny de 2017 de la taxa del 
centre de serveis per a la gent gran del Morell per un import de 6.418,05 euros. 

Vist l’art. 102.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària i l’art. 14.c) del 

Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 

reguladora de les hisendes locals. 

La Junta de Govern Local adopta per unanimitat els següents ACORDS: 

PRIMER.- Aprovar el padró dels rebuts del mes de juny de 2017 de la taxa del Centre 
de Serveis per a la Gent Gran del Morell 

SEGON.- Exposar-lo al públic pel termini d’un mes. 

10.3. La regidoria delegada d'Esports dóna compte del padró dels rebuts del mes de juny 

de 2017 de la taxa per la abonats al pavelló esportiu del Morell per un import de 5.773 
euros. 

Vist l’art. 102.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària i l’art. 14.c) del 

Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 

reguladora de les hisendes locals. 

La Junta de Govern Local adopta per unanimitLat els següents ACORDS: 

PRIMER.- Aprovar el padró dels rebuts del mes de juny de 2017 de la taxa per abonats 
al pavelló esportiu del Morell 

SEGON.- Exposar-lo al públic pel termini d’un mes. 

10.4. La regidoria delegada d'Esports dóna compte del padró dels rebuts del mes de juliol 

de 2017 de la taxa per la abonats al pavelló esportiu del Morell per un import de 6.865,80 
euros. 

Vist l’art. 102.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària i l’art. 14.c) del 

Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals. 

La Junta de Govern Local adopta per unanimitLat els següents ACORDS: 

PRIMER.- Aprovar el padró dels rebuts del mes de juliol de 2017 de la taxa per abonats 
al pavelló esportiu del Morell 

SEGON.- Exposar-lo al públic pel termini d’un mes. 

10.5. La regidoria delegada d'Ensenyament dóna compte del padró dels rebuts del mes 

de maig de 2017 de la taxa per la prestació de serveis a la llar d'infants del Morellper un 
import de 18.072,13 euros. 
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Vist l’art. 102.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària i l’art. 14.c) del 

Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals. 

La Junta de Govern Local adopta per unanimitat els següents ACORDS: 

PRIMER.- Aprovar el padró dels rebuts del mes de maig de 2017 de la taxa per la 
prestació de serveis a la llar d'infants del Morell 

SEGON.- Exposar-lo al públic pel termini d’un mes. 

10.6. La regidoria delegada d'Ensenyament dóna compte del padró dels rebuts del mes 

de juny de 2017 de la taxa per la prestació de serveis a la llar d'infants del Morellper un 

import de 17.855,53 euros. 

Vist l’art. 102.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària i l’art. 14.c) del 

Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals. 

La Junta de Govern Local adopta per unanimitat els següents ACORDS: 

PRIMER.- Aprovar el padró dels rebuts del mes de juny de 2017 de la taxa per la 
prestació de serveis a la llar d'infants del Morell 

SEGON.- Exposar-lo al públic pel termini d’un mes. 

10.7. La regidoria delegada de Festes, Cultural i Joventut dóna compte del padró dels 
rebuts del mes de juny de 2017 del Centre Cultural del Morell per un import de 75 euros. 

Vist l’art. 102.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària i l’art. 14.c) del 

Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals. 

La Junta de Govern Local adopta per unanimitat els següents ACORDS: 

PRIMER.- Aprovar el padró dels mes de juny de 2017 del Centre Cultural del Morell 

SEGON.- Exposar-lo al públic pel termini d’un mes. 

10.8. La regidoria delegada de o Econòmica dóna compte del padró dels rebuts del segon 

trimestre de 2017 de la Taxa per ocupació de la via pública amb parades de mercat per 
un import de 5.222,40 euros. 

Vist l’art. 102.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària i l’art. 14.c) del 

Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 

reguladora de les hisendes locals. 

La Junta de Govern Local adopta per unanimitat els següents ACORDS: 

PRIMER.- Aprovar el padró del rebuts del segon trimestre de 2017 de la Taxa per 
ocupació de la via pública amb parades de mercat 

SEGON.- Exposar-lo al públic pel termini d’un mes. 
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11. Dació de comptes de les regidories delegades 

11.1. Regidoria delegada d'Ensenyament 

La Regidoria delegada d'Ensenyament sol·licita una subvenció de 1.000 euros per a 
l'AMPA de l'Escola Ventura Gassol del Morell. 

Vist que a l’aplicació 2/321/48018 del pressupost hi ha consignació pressupostària 
adequada i suficient. 

D’acord amb els articles 183 i següents del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, 

que aprova el Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals en relació amb 

l’article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de bases de règim local. 

La Junta de Govern Local aprova per unanimitat: 

ÚNIC.- Ordenar el pagament de 1.000 euros a favor de l'AMPA de l'Escola Ventura Gassol 

del Morell. 

11.2. Regidoria delegada de Benestar Social i Sanitat 

La Regidoria delegada de Benestar Social i Sanitat sol·licita una bestreta de 800 euros 
per al Banc d'Aliments del Morell. 

Vist que a l’aplicació 11/321/48023 del pressupost hi ha consignació pressupostària 
adequada i suficient. 

D’acord amb els articles 183 i següents del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, 

que aprova el Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals en relació amb 

l’article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de bases de règim local. 

La Junta de Govern Local aprova per unanimitat: 

ÚNIC.- Ordenar el pagament de 800 euros a favor del Banc d'Aliments del Morell. 

11.3. Regidoria delegada d'Urbanisme i Promoció Econòmica 

La Regidoria delegada d'Urbanisme i Promoció Econòmica sol·licita una subvenció de 

2.000 euros per a l'Associació de Comerciants i Professionals del Morell. 

Vist que a l’aplicació 15/430/48024 del pressupost hi ha consignació pressupostària 
adequada i suficient. 

D’acord amb els articles 183 i següents del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, 

que aprova el Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals en relació amb 
l’article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de bases de règim local. 

La Junta de Govern Local aprova per unanimitat: 

ÚNIC.- Ordenar el pagament de 2.000 euros a favor de l'Associació de Comerciants i 

Professionals del Morell. 
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11.4. Regidoria delegada de Festes, Cultura i Joventut 

La Regidoria delegada de Festes, Cultura i Joventut sol·licita una bestreta de 500 euros 

per a la festa major d'estiu. 

Vist que a l’aplicació 13/338/22627 del pressupost hi ha consignació pressupostària 
adequada i suficient. 

D’acord amb els articles 183 i següents del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, 

que aprova el Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals en relació amb 
l’article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de bases de règim local. 

La Junta de Govern Local aprova per unanimitat: 

ÚNIC.- Ordenar el pagament de 500 euros a favor de la regidoria de Festes, Cultura i 

Joventut. 

12. Precs i preguntes 

 

No se’n registren. 

 

El Sr. Alcalde aixeca la sessió a les 13:15 hores i d’ella s’estén la present acta del 

contingut de la qual, com a Secretària accidental, en dono fe. 

 

 

Document signat electrònicament 


